
 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 
Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

DELIBERA DI AFFIDAMENTO N. 76 DEL 23/04/2021 

OGGETTO: affidamento diretto sotto soglia per la fornitura di 4 stampanti multifunzioni e di 1 

stampante tessere in plastica 

 

IL CONSIGLIO, nella seduta del 23/04/2021, 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 2016, in materia di “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE 2014/24/UE e 2014/25/UE”, come aggiornato con D.Lgs. 

56 del 19/04/2017, che di seguito verrà definito anche “Codice”; 

 

Visto l’art 37 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1, co. 32, della L. 190/2012 e loro successive integrazioni e 

modifiche; 

 

VISTO l’art. 3 del D.Lgs., comma 1, lett. gggg) del Codice dei Contratti Pubblici che, in conformità con 

l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto codice, prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore ai 40.000€ può avvenire tramite affidamento diretto o per lavori anche 

tramite amministrazione diretta; 

 

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’acquisto di n. quattro (4) stampanti e di una (1) stampante 

tessere in plastica, con relativi permessi e software, occorrenti al personale per l’espletamento dei compiti di 

Ente; che questi hardware debbano possedere requisiti tecnici che siano pari agli ultimi prodotti tecnologici 

disponibili sul mercato ed in grado di rispondere all’esigenza di semplificazione, economicità, efficienza, 

efficacia tempestività e correttezza dell’operare dell’amministrazione; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell’Ordine n. 231 del 23/11/2020, con la quale sono stati 

approvati gli acquisti in oggetto; 

 

ACCERTATO che alla voce “Acquisizione immobilizzazioni tecniche – Acquisto macchine attrezzature 

ufficio” del quadro economico dell’esercizio finanziario 2021 sono stanziate congrue somme, che risultano a 

disposizione, come da Bilancio di Previsione 2021; 

 

VERIFICATO che la spesa in esame trova copertura nello stanziamento del capitolo 49, Cat. 24 del Titolo 

II, del Bilancio di Previsione delle Uscite, per l’esercizio finanziario 2021, di questo Ente; 

 

RICHIAMATA la delibera a contrarre al seguente punto: “RILEVATO che al fine di procedere all’acquisto 

delle attrezzature in questione è stata espletata un’indagine di mercato mediante una ricerca su internet e 

presso alcuni rivenditori del Territorio, acquisendo dei preventivi, in ossequio ai principi di cui all’art. 30 

del Codice e alle regole di concorrenza, ispirandosi alle esigenze sociali e alla valorizzazione delle micro, 

piccole e medie imprese, che insistono su un territorio economicamente svantaggiato, al fine ultimo di 

identificare i pc compatibili con le esigenze degli Uffici ed i relativi costi;  

che a seguito di tale ricerca è stata individuata una categoria di pc idonei e dalle caratteristiche ricercate 

da questo ente e sono stati identificati alcuni marchi, tutti con simili prestazioni  

 

 

CONSIDERATO che dalla ricerca di mercato effettuata su 4 differenti rivenditori solo una ditta è risultata 

interessata alla proposta e ha collaborato nella ricerca della migliore soluzione anche interagendo con il 

tecnico informatico; rendendosi comunque disponibile alla ricerca di qualsiasi prodotto presente sul mercato 

che rispondesse alle esigenze dell’Ufficio; 

 

ACQUISITA l’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

76
/2

02
1/

 o
pd

m
c_

fr/
FR

/D
 d

el
 0

3/
06

/2
02

1 
10

:2
0



 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 
Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

ACCERTATA la regolarità contributiva mediante DURC, la regolarità finanziaria e l’iscrizione alla Camera 

di Commercio dell’esercente;  

 

CONSIDERATO che la presente delibera, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 1, co. 32, della L. 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 50/2016, sul proprio sito internet www.ordinemedicifrosinone.it, sezione “Amministrazione 

Trasparente”, pagina “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni” – “Gare di Appalto”. 

 

DELIBERA 

 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di procedere all’affidamento, 

all’operatore economico “DITTA COPPOTELLI GIUSEPPE DI COPPOTELLI PIER LUIGI”, 

CPPPLG59L18A123Z, di Frosinone, di quattro (4) articoli con le seguenti caratteristiche stampante/scanner 

1) quattro articoli modello: “Stampante BROTHER DCPL2550DN, dim. 41 cm x 39.85 cm x 31.85 cm.” 

• Tipologia di stampa:Laser  

• Stampante/Multifunzione:Multifunzione  

• Formato massimo:A4  

• Colore:✘  

• Fronte/retro automatico in stampa:sì  

• Wi-Fi:no  

• Velocità di stampa b/n A4:34 ppm  

• Scheda di rete:sì  

• Duty cycle mensile:2.000 pages 

• PREZZO NETTO: € 185,00 cad. + IVA, più 4 Toner Brother x 3000pg: € 75,00 + IVA 

Per una cifra totale di € 1350.00 più IVA 

---------------------------------------------------------------- 

2) un (1) articolo con le seguenti caratteristiche: 

 
ZN1U0000
RS 

ZENIUS CLASSIC USB 1,00 € 990,0000 990,00 

 CP1000 SOFTWARE CARDPRESSO XXS 1,00 60,0000 60,00 

R5F002EA

A 

NASTRO 5 PANNELLI YMCKO 200 

STAMPE  
5,00        61,0000  305,00 

 PRIMACY/ZENIUS    

ACL001 CLEANING KIT REGULAR 1,00 36,0000 36,00 

 il kit di pulizia regular è obbligatorio ogni 

1000 carte 

   

 stampate per non perdere la garanzia sulla 

testina (con 

   

 ogni kit è possibile effettuare 5 cicli) 

(5 adhesive cards, 5 swabs)-FOR 

ZENIUS/PRIMACY 

   

*ACL002 ADVANCED CLEANING KIT 1,00 44,0000 44,00 

 il kit di pulizia advanced è obbligatorio ogni 

5000 carte 

   

 stampate per non perdere la garanzia sulla    

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

76
/2

02
1/

 o
pd

m
c_

fr/
FR

/D
 d

el
 0

3/
06

/2
02

1 
10

:2
0

http://www.ordinemedicifrosinone.it/


 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 
Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

testina (con 

 ogni kit è possibile effettuare 2 cicli)    

 (2 pre-satured 'T' cards, 2 adhesive cards, 1 

pen, 1 

   

 dispenser of 60 pre-satured lint-free wipes)    

*FAST_LA

NE 
SERVIZIO RAPIDO DI ASSISTENZA 

TECNICA ON 

1,00 100,0000 100,00 

 CENTER PER ZENIUS    

 CON SLA DI 3 GG LAVORATIVI SU 

STAMPANTI IN 

   

 GARANZIA E COMPRENSIVO DI 1 H DI 

HELP DESK 

   

 TELEFONICO.    

 DURATA 1 ANNO 

 

Per una cifra totale di € 1535.00 più IVA 

 

   

3) una dotazione di tesserini plastificati. 

N.1000- CARTE PLASTICHE SPESSORE 0,76: € 0.11 € 110,00 + IVA 

N.1000- PORTABADGE ORIZZ. RIGIDO CON ASOLA COMPLETO DI CLIP IN 

METALLO: € 0,55 € 550,00 + IVA 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 

IVA VS CARICO 22% 

MERCE RESA FRANCO VS UFFICI 

GARANZIA: DODICI MESI 

 

2. di autorizzare, per quanto in premessa, la spesa pari all’importo contrattuale e l’imputazione della spesa 

medesima sulla voce “Acquisto macchine e attrezzature d’ufficio”, del capitolo 49, Cat. 24 del Titolo II, del 

Bilancio di Previsione delle Uscite, per l’esercizio finanziario 2021, di questo Ente; 

 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti delle 

PP.AA. ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e comunque previa presentazione di 

fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

4. di dare atto dell’acquisizione, tramite portale Anac, del Codice Identificativo di Gara (CIG) Z48318AC79; 

 

5. di dare atto altresì che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Bianca Maria Panicali, ai sensi 

dell’art. 31 del Codice e delle Linee Guida Anac n. 3. 

 

Il Segretario         Il Presidente 

(Dott.ssa Caterina Pizzutelli)               (Dr. Fabrizio Cristofari) 

 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

76
/2

02
1/

 o
pd

m
c_

fr/
FR

/D
 d

el
 0

3/
06

/2
02

1 
10

:2
0

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=51948452

